Kunststoffschlauch, INCH PTFEN
538249820 |  | 26.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538249820 |  | 26.11.2025
Kunststoffschlauch, INCH PTFEN
Merkmale
Auf einen Blick
Besonders chemisch-, reinigungs-, temperatur- und druckbeständig. Ideal für die Lebensmittelindustrie, z.B. für die Fleischverarbeitung.

538249820 |  | 26.11.2025
Kunststoffschlauch, INCH PTFEN
Typenschlüssel
001 Baureihe
PTFEN Kunststoffschlauch, Polytetrafluorethylen, außenkalib-
riert
002 Schlauchaußendurchmesser
5/32 5/32“
1/4 1/4“
5/16 5/16“
3/8 3/8“
1/2 1/2“
003 Farbe
NT Natur
004 Packungseinheit [ft]
150 150 ft
300 300 ft
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538249820 |  | 26.11.2025
Kunststoffschlauch, INCH PTFEN
Datenblatt
Betriebs- und Umweltbedingungen
Aussen-Ø Inch 1/2 1/4 3/8 5/16 5/32
Innen-Ø 8,5 mm 4,1 mm 6,5 mm 5,9 mm 2,9 mm
Pneumatischer Anschluss für Steckanschluss-Au-
ßen-Ø 1/2“
für Steckanschluss-Au-
ßen-Ø 1/4“
für Steckanschluss-Au-
ßen-Ø 3/8“
für Steckanschluss-Au-
ßen-Ø 5/16“
für Steckanschluss-Au-
ßen-Ø 5/32“
durchflussrelevanter Bie-
geradius
120 mm 40 mm 100 mm 90 mm 32 mm
Min. Biegeradius 81 mm 37 mm 63 mm 64 mm 32 mm
Temperaturabhängiger Be-